1

关于办理外币汇入款项结汇事宜的通知

各院、各部门、各单位：

按照国家外汇管理局《国家外汇管理局关于通过外汇账户办理外

汇业务有关问题的通知》规定，境内企事业单位在接收境外汇款时必

须为外币账户，原人民币账户不能直接汇入外币。根据中国银行外币

汇入款项结汇要求，结合学校外币汇入款项实际情况，现将相关事宜

通知如下：

一、外币汇入款项办理程序

（一）学院、部门、单位或项目负责人根据国际合作协议、合作

项目提出外币汇入款项申请，填写外币汇入款项登记表（附件一）。

（二）学院、部门、单位或项目负责人向合作方提供云南大学美

元外币银行账户信息。

（三）外币汇入款项到账后，收款学院、部门、单位经办人或项

目负责人携带结汇所需资料到中国银行云南省分行办理外币结汇手续。

（四）外币汇入款项结汇后，收款学院、部门、单位经办人或项

目负责人持结汇取得的相关回单到学校财务办理入账管理手续。

二、学校美元外币银行账户信息

开户银行：中国银行云南省分行

NAME OF BANK: BANK OF CHINA，YUNNAN BRANCH

账户名称：云南大学

ACCOUNT NAME: YUNNAN UNIVERSITY

银行账号：135600414172

2

ACCOUNT NO.: 135600414172

SWIFT码：BKCHCNBJ640

SWIFT CODE: BKCHCNBJ640

三、外币汇入款项结汇所需材料

（一）主办银行提供的固定格式材料

1、涉外收入申报单（附件二）（一式两联，需加盖财务处章）；

2、单位活期转帐凭条（附件三）（一式两份，需加盖学校印鉴

章）；

3、中国银行对公外汇账户结汇申请书（附件四）（需加盖财务处

章）；

4、套汇申请书（附件五）（汇入非美元外币需填写，加盖财务处

章）。

【注：以上材料可到学校财务处或主办银行领取】

（二） 收款学院、部门、单位或项目负责人自备材料

1、外币汇入款项合作协议、合作项目书原件和复印件；

2、外币汇入款项支付通知原件和复印件，以及其他材料。

【注：以上材料如为外文材料，需提供中文翻译件，复印件和中文翻

译件需加盖学校财务处章】

四、已汇入人民币账户的外币款项结汇办理程序

（一）学校收款学院、部门、单位或项目负责人将学校美元外币

银行账户信息提供合作方汇款人；

（二）合作方汇款人到其汇款银行办理汇款更正信息；

（三）学校主办银行收到更正信息后，财务处通知收款学院、部

3

门、单位经办人或项目负责人携带结汇所需资料到中国银行云南省分

行办理外币结汇手续。

特此通知。

云南大学财务处

 2011年6月3日

4

附件一
外币汇入款项登记表

校内主办单位

经办人  联系电话

汇款单位名称

汇款金额 大写： 小写：

汇款用途

及依据

1、汇款用途：

２、款项来源依据（文件或协议名称）：

汇款预计

到校时间

校内主办单位及

经办人签章

签名： 年 月 日（公章）

备注

5

附件二

6

附件三

7

附件四

中国银行对公外汇账户结汇申请书

中国银行云南省分行：

我校在贵行开立外汇账户，账号为：135600414172，资

金来源性质为   ，现

因  ，特申请结汇   。

结汇至我校人民币账户 134000413563。

单位名称：云南大学

单位公章：

日期：  年  月  日

8

附件五

中国银行对公外汇账户套汇申请书

中国银行云南省分行：

因   原 因 ， 我 校 收

到  ，现因业务需要，特申请将该

笔 外 汇 套 汇 成 美 元 并 入 我 校 在 贵 行 的 美 元 账 户

135600414172。

特此申请。

单位名称：云南大学

单位公章：

日期：  年  月  日

	【注：以上材料可到学校财务处或主办银行领取】
	2、外币汇入款项支付通知原件和复印件，以及其他材料。
	【注：以上材料如为外文材料，需提供中文翻译件，复印件和中文翻译件需加盖学校财务处章】
	外币汇入款项登记表
	中国银行对公外汇账户结汇申请书
	中国银行对公外汇账户套汇申请书